



د هوتل او سياحت پروگرام

Skolverket

Utbildningsinfo

**د هوتل او سياحت
پروگرام د حرفوي
پروگرامونو د جملې څخه
يو پروگرام دی چې د
حرفوي زده کړو بری ليک
ترلاسه کولو لپاره زمينه
برابروي.**

د هوتل او سياحت پروگرام د هغو خلکو لپاره ترتيب شوی څوک چې د سياحت، هوتل او کانفرانس په برخه کې کار کولو سره ليوالتيا لري.

تاسو کولی شئ د دې پروگرام څخه د فراغت سمدستي وروسته کار پيل کړئ يا په حرفوي پوهنتون کې لوړې زده کړې سر ته ورسوئ. همدا راز تاسو فرصت لرئ چې په پوهنتون کې تحصیل کولو لپاره اضافي کورسونه هم غوره کړئ.

دوه بېلابېلې څانگې

هوتل او کانفرانس

- تاسو به د يو هوتل د بيلا بيلو څانگو او د کانفرانسونو د فعاليت په اړه پوهه ترلاسه کړئ. تاسو به د خدمت، ښه سلوک او دا چې غوندې او نورې پېښې بايد څنګه تنظيم، پلان او تطبيق شي، په برخه کې تمرین وکړئ. نوموړې څانګه تاسو ته د بيلګې په توګه د هرکلي (ريسيپشن)، په نوم ليکنه (بوکنګ)، کانفرانس او يا د خدمت په برخه کې د کار پيدا کولو زمينه برابروي.

سياحت او سفر

- تاسو به سيلانيانو ته د مالوماتو وړاندې کولو، د سفرونو تنظيمولو او پلانونو، د فعاليتونو او نندارو، د سفر منزلونو او د سفر لارو په اړه پوهه ترلاسه کړئ او په څنګ کې به يې د خدمت او د ښه سلوک تمرین هم وکړئ. نوموړې څانګه ستاسو لپاره د بيلګې په توګه د فعاليتونو او نندارو، سيلانيانو ته د مالوماتو وړاندې کولو، لارښوونې او يا د نوم ليکنې (بوکنګ) او پلور په چوکاټ کې د کار پيدا کولو زمينه برابروي.

تاسو په دې پروگرام کې لاندې مهارتونه ترلاسه کولی شئ

تاسو به د خدمت او ښه سلوک، اړیکو، بازار موندنې، پلور، د يو شرکت چارې پر مخ بيولو، ژبې، د سفر منزل او د سفر لارو په اړه پوهه ترلاسه کړئ. همدا راز به تاسو د پلان نيولو، د اقتصادي او اداري چارو، د خلکو اړتياو، دودونو او د خدمت تمه او ورسره د سياحت په ډګر کې د پايداره پرمختګ په اړه پوهه ترلاسه کړئ.

په نوموړې پروگرام کې د کاري چاپيريال چارو باندې ډير تاکيد کېږي، ترڅو په کار کې د ژوبلې مخنيوی او د روغ صحت تضمین لپاره لاره هواره شي.

نوموړی پروگرام په لاندې ډول ترتيب شوی دی

په حرفوي پروگرامونو کې د ثانوي دورې دا عمومي مضمونونه شامل دي: انگليسي، تاريخ، بدني روزنه او روغتيا، رياضي، طبيعي علوم، ديني علوم، ټولنيز علوم، او سوېدني ژبه يا سوېدني د باندنۍ ژبې په حيث. په حرفوي پروگرامونو کې زياتره حرفوي مضمونونه لوستل کېږي چې د پروگرام ځانگړي مضمونونو په نوم يادېږي خو د هغو مضمونونو د جملې څخه چې وړاندې مو په ابتداييه ښوونځي کې لوستلي وي، يواځې ځينې مضمونونه لوستل کېږي.

د پروگرام ځانگړي مضمونونه په دا ډول دي: انگليسي، د خصوصي سکتور چارې، هوټل، کانفرانس او نندارې، خدمت، ښه سلوک او سياحت.

تاسو به فرصت ولرئ چې د خپلې خوښې پروگرام کې تخصص او ژوره پوهه ترلاسه کړئ. دا مرحله د پروگرام اختصاصي مضمونونو په نوم يادېږي. د مربوطه ښوونځي سره اړيکه ونيسئ چې د اختصاصي مضمونونو لپاره کوم مضمونونه وړاندې کوي.

تاسو اختياري مضمونونه هم لرئ چې له دې لارې خپل د خوښې مضمون لوستلی شئ. د ښوونځي څخه پوښتنه وکړئ چې په دې برخه کې کوم کورسونه لري.

عملي کړنلارې

تاسو به په نوموړي پروگرام کې د خلکو سره د ښه سلوک کولو او د ميلمنو او مشتريانو سره يوه مسلکي ارتباط ټينگولو ظرفيت د ازمينت لاندې ونيسئ او ورته به پراختيا ورکړئ. تاسو به د مالوماتو راټولولو، تجزيه کولو او ارزونې او ورسره د مسؤليت اخيستلو او په هوشيارۍ سره يو کار سر ته رسولو کې تمرين وکړئ.

تاسو به د زده کړې په بهير کې خپلې لاسته راوړنې د بحث او ژورې کتنې لاندې نيسئ او د رازوان وخت دندې لپاره ځان چمتو کوئ.

د ثانوي دورې پابليک

تاسو به د هوټل او سياحت پروگرام په پای کې د غوره شوې حرفې په چوکاټ کې به د ثانوي دورې پابليک ليکئ چې د دې لارې به څرگنده کړئ چې آيا تاسو ټول هغه مهارتونه ترلاسه کړي دي چې په خپله غوره شوې حرفه کې په کار بوختېدو کې به ورته ضرورت ولري.

د کار په ځای کې عملي زده کړه

د دې پروگرام يو څه برخې د کار يو واقعي ځای کې ترسره کېږي چې موده به يې لږ تر لږه ۱۵ اونۍ وي او دا دوره د کار په ځای کې د عملي زده کړې (APL) په نوم يادېږي. دا د نوموړي پروگرام يوه مهمه برخه ده. تاسو به د عملي زده کړې په بهير کې تجربه او د خلکو سره اړيکې پيدا کړئ چې د کار پسې گرځېدو په وخت کې به ترې گټه پورته کړی شئ.

تربيوې زده کړه

که چيرې ښوونځی ستاسو په پروگرام کې تربيوې زده کړې وړاندې کوي نو تاسو کولی شئ چې ترې گټه پورته کړئ. دا په دې مانا ده چې تاسو به هماغه پوهه ترلاسه کوئ خو د خپلې روزنې لږ تر لږه نيمه برخه به په يو يا د کار په گڼ شمېر ځايونو کې ترسره کوئ.

د پام وړ

که چيرې تاسو د لوړو زده کړو شرايط پوره کول غواړئ نو اړينه ده چې مخکې له مخکې د خپلو زده کړو لپاره يو پلان جوړ کړئ. تاسو په اختياري مضمونونو کې هغه ډول کورسونه لوستلی شئ چې د لوړو زده کړو اساسي شرايط پوره کولو لپاره ضروري گڼل کېږي. دا راز

کورسونه د سوډني ژبې يا سوډني د باندنۍ ژبې په حيث مضمونونو کې د دوو اضافي کورسونو څخه عبارت وي. که چيرې تاسو وړاندې په پوهنتون کې د لوړو زده کړو هوډ لرئ نو د لارښوونې لپاره د زده کړو او مسلک لارښود سره اړيکه ونيسئ.

تاسو تل حق لرئ چې د بدني روزنې او روغتيا او د هنري کورسونو د جملې څخه يو کورس د اختياري مضمون په توگه هم خوښ کړئ.